1

ИНСТИТУТ ЭТНОЛОГИИ И АНТРОПОЛОГИИ им. Н.Н. МИКЛУХО-МАКЛАЯ РАН
ЦЕНТР ФИЗИЧЕСКОЙ АНТРОПОЛОГИИ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ БИОЛОГИЧЕСКИЙ МУЗЕЙ им. К.А. ТИМИРЯЗЕВА

Всероссийская научная конференция

«Одонтология в современной антропологии»,

посвященная 90-летию со дня рождения профессора,
заслуженного деятеля науки РФ Александра Александровича Зубова

21–22 октября 2024 г. (Москва)1

II ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

А.А. Зубов (1934–2013)

1 Конференция проводится в рамках гранта, предоставленного Министерством науки и высшего
образования Российской Федерации (№ соглашения о предоставлении гранта: 075-15-2022-328)

 2

Уважаемые коллеги,

Напоминаем, что 21–22 октября 2024 г. в Государственном

биологическом музее им. К.А. Тимирязева и в Институте этнологии и

антропологии им. Н.Н. Миклухо-Маклая РАН пройдет Всероссийская научная

конференция «Одонтология в современной антропологии»,

посвященная 90-летию со дня рождения выдающегося антрополога, доктора

исторических наук, профессора, заслуженного деятеля науки РФ Александра

Александровича Зубова (1934–2013).

Регламент докладов:

пленарные –  25 минут доклад и 5 минут для ответов на вопросы;

секционные – 15 минут доклад и 5 минут для ответов на вопросы.

Форма проведения конференции:

очная и в удаленном интерактивном режиме.

       Удаленный интерактивный режим:

 Прямая трансляция заседаний 21 октября будет осуществляться на

странице Государственного биологического музея им. К.А. Тимирязева по

ссылке https://vk.com/video-18506554_456241052,

22 октября – на сайте Института этнологии и антропологии РАН по

ссылке https://iea-ras.ru/?page_id=394.

 Получение контактной информации о подключении к платформе

Google Meet для возможности участия в работе конференции в удаленном

интерактивном режиме осуществляется по запросу на адрес

конференции zubov_conf@bk.ru.

Очное участие:

Для желающих очно присоединиться к работе конференции 21 октября в

Государственном биологическом музее, вход в музей свободный.

 Для прохода в здание Президиума РАН, где конференция будет

работать 22 октября, необходимо сообщить организаторам о своем

намерении не позднее среды 16 октября для включения ваших данных в

https://vk.com/video-18506554_456241052
https://iea-ras.ru/?page_id=394
mailto:zubov_conf@bk.ru

 3

списки для пропускного пункта. Докладчики в списки включены по

умолчанию, дополнительно писать организаторам не требуется.

Всем участникам, не являющимся сотрудниками ИЭА РАН,

обязательно иметь при себе паспорт для прохода в здание

Президиума РАН!

В связи с проведением масштабных ремонтных работ, вход

осуществляется со стороны ул. Сергея Капицы https://iea-

ras.ru/?page_id=257.

По возникающим вопросам просьба звонить или писать в WhatsApp

Лейбовой Наталье Александровне +7 915 117 5292.

С уважением,

Организационный комитет:

Аксянова Галина Андреевна

Алексеев Юрий Андреевич

Лейбова Наталья Александровна (председатель)

Харламова Наталья Владимировна

https://iea-ras.ru/?page_id=257
https://iea-ras.ru/?page_id=257